平成 30年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社トーシン

代表社名 代表取締役社長 石田 信文

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 9444）

問合せ先 取締役社長室長兼総務部長

 旭 萌々子

（TEL ０５２－２６２－１１２２）

ストックオプション(新株予約権)の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、平成 30年５月 10日開催の取締役会において、平成 25年８月９日の当社取締役会で発

行を決議した第４回新株予約権、平成 27 年８月 10 日の当社取締役会で発行を決議した第５回新

株予約権、平成 28 年８月 15 日の当社取締役会で発行を決議した第６回新株予約権について、下

記のとおり新株予約権の一部を取得及び消却することを決議致しましたのでお知らせいたします。

記

１． 取得及び消却の理由

当該新株予約権は平成 25 年 7 月 25 日開催の定時株主総会、平成 27 年 7 月 23 日開催の定時株

主総会、平成 28 年 7 月 28 日の定時株主総会において、当社及び当社子会社の取締役、従業員の

業績に対する貢献意欲や士気を一層高めることを目的として、無償で発行することを決議したも

のですが、昨今の株式市場の動向および当社の株式水準等を鑑み、当社及び当社子会社の役員及

び従業員、第４回 23名、第５回 24名、第６回 22名より新株予約権の一部を放棄する旨の申し出

があり、当社が無償で取得し消却することを決議致しました。

２． 新株予約権の概要

 (1)．第４回新株予約権

①発行した新株予約権の数                   48,130 個

②新株予約権の目的となる株式の種類及び数     当社普通株式481,300株

③新株予約権の割当日                 平成25年 8月16日

④新株予約権の行使価格                 1 株当たり 562 円

⑤5新株予約権の行使期間     平成28年8月16日から平成31年7月31日まで

(2)．第５回新株予約権

①発行した新株予約権の数                     4,737 個

②新株予約権の目的となる株式の種類及び数     当社普通株式473,700株

③新株予約権の割当日                 平成 27年 8月 17日

④新株予約権の行使価格                 1 株当たり 615 円

⑤新株予約権の行使期間     平成29年8月18日から平成32年8月17日まで

 (3)．第６回新株予約権

①発行した新株予約権の数                    4,997 個

②新株予約権の目的となる株式の種類及び数     当社普通株式499,700株

③新株予約権の割当日                 平成28年 8月15日

④新株予約権の行使価格                 1 株当たり 569 円

⑤新株予約権の行使期間      平成30年8月16日から平成33年7月31日まで

３． 取得及び消却の内容

(1)取得する新株予約権の数    100,000 株

(内訳)

第 4回新株予約権 1,360 個（13,600 株）

                 第 5回新株予約権  762 個（76,200 株）

            第 6回新株予約権  102 個（10,200 株）

(2)新株予約権の取得価格                        無償

(3)新株予約権の取得及び消却日              平成 30 年 5月 10 日

４．今後の見通し

 平成 31 年４月期の連結業績への影響につきましては現在精査中でありますが、今後業績に

重大な影響を与えると判明した場合には速やかにお知らせ致します。

以 上